
ror:

EE erie!
From: 5.1.2e

Sent: Mon 8/10/2020 1:15:50 PM

Subject: RE: CALLSHEET_maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voorBCO_opnames studio_Hilversum

Received: Mon 8/10/2020 1:15:50 PM

Akkoord

Van: 5.1.2e )JE e minvws.nl>

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 15:05

Aan: [IEEEDN)SEEEDIN@ minvws.ni>
Onderwerp: FW: CALLSHEET maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames studio_Hilversum

...

Ik weet niet wat je hebt afgestemd metERER maar nu wijkt de webportal af van de LCI richtlijn.

“Bij asymptomatische infecties wordt tot 2 dagen voor de test teruggekeken naar contacten.”

Uit https://Ici.rivm.nl/COVID-19-bco

Is het goed als dit alsnog wordt aangepast in de webportal tekst? GGD wil tenslotte dat we niet afwijken van richtlijn LCI.

«EE

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 11:49

aan:[EENSEEo minvvis n>
Onderwerp: Re: CALLSHEET maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames studio_Hilversum
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Net met fl overlegd. Er komt binnenkort een nieuwe LCI richtlijn om onderstaande issue te adresseren. We gaat het dus

nu zo laten en trekken het gelijk zodra nieuwe LCI nichtlyn online komt.

On Aug 7, 2020, at 4:29 PM, [INEENE)WEEEinv ws.ol> wrote:

HaEER]

Nee, dit staat los van het nieuwe testbeleid. Je hebt testbeleid en je hebt BCO-beleid. Mijn mail gaat over het BCO-

beleid.

In het huidige protocol BCO staat dat iemand klachten heeft vanaf 2 dagen voor start klachten. Bij geen klachten

wordt er 2 dagen voor de test teruggekeken naar contacten.

Waar jij het over hebt, is het testen. Dat doen we inderdaad 7 dagen na het contact. We vragen het OMT ook om

hierover te adviseren, want er zitten inderdaad veel terechte vragen achter zoals jij ze ook al noemt.

Als de webportal is aangepast, let me know. Thanks!

EE

Verzonden: donderdag 6 augustus :38

aan:IEEE)BEET© roinvws n>
Onderwerp: Re: CALLSHEET maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames studio_Hilversum

gaat dit nu ook veranderen met het nieuwe testbeleid?

Het wordt namelijk nu een nog vreemder verhaal door die 7 dagen:
- Een burger houdt zich of netjes aan quarantine, en dus maakt het allemaal niet uit (je zat 2 dagen voor de

test thuis)
- Een burger houdt zich met aan de quarantine en verdere richthjnen, maar dan is er onverantwoord op pas na
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dag 5 (7-2) meldingen te gaan sturen als we harde data hebben van andere landen dat je op dag 4 al

besmettelijk kan zijn.

Overigens kunnen we de GGD portal tekst wel eenvoudig wijzigen los van de app, hoeft immers niet via

Apple/Google en ook niet vertaald te worden.

On August 5, 2020, at 3:18 PM.[INNEEEEESE-BEEESNinv ws ol> wrote:

HaCHE
GGD en RIVM zien toch liever dat het datum afname test is, zo staat het in de richtlijn BCO:

“Bij asymptomatische infecties wordt tot 2 dagen voor de test teruggekeken naar contacten.”

Vit https://Ici.rivm.nl/COVID-19-bco

Laat je dit aanpassen?

Sg)

Verzonden: dinsdag 4 augustus 2020 17:40

@minvws.nl>

@minbzk.nl>; ECAR

G

:
BEAR @ nspoh.nl

Onderwerp: Re: CALLSHEET maandag 3 augustus RR20849. CoronaMelder voor BCOopnames studio Hilversum

CC:

Oh goed punt, excuses.

Maar nog specifieker: onze versie 1s wel echt “datum *aanvraag* test”, niet “datum *afname*

test”. Dat 1s namelijk een objectief betere keuze, omdat het niet de bedoeling is dat de datum

verschuift puur als het langer duurt voor een test afgenomen kan worden (zoals afgelopen weken
vaker in het nieuws is geweest.) Dit was toen ook in overleg met BES

On August 4, 2020, at 5:05 PM,

RET mvs ol wrote

HoEE

Onderstaande punt 3 omschrijft je niet helemaal correct. Bij geen klachten wordt nu

gebruik gemaakt van de datum afname test. Zo zou het moeten staan in de webportal
van de GGD. Want zo staat het ook in de richtlijn BCO.

SL:

var: IEEE EE
Verzonden: dinsdag 4 augustus 2020 14:10

Onderwerp: Re: CALLSHEET maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames
studioHilversum
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2. Walle zest 1s correct. De algoritme pakt nu 2 dagen voor eerste ziektedag.
Dit zou wel kunnen gaan veranderen voor asymptomatische cases, maar op dit

moment geldt dit voor iedereen. (En inderdaad om onnodige valse positieven te

voorkomen.)

2. Als index geen symptomen heeft, dan doen we op dit moment geen lagere
risicoberekening. Ook dit zou wel kunnen veranderen, maar nu behandelen we ze

hetzelfde.

3. Bij wel/niet klachten maken we wel onderscheid in eerste datum: bij wel klachten

vragen we om eerste dag klachten; bij geen klachten vragen we om dag
vermoedelijke besmetting (byjv. toen je melding app krijg; of byjv. dag als je in cafe

bent geweest waar vele besmettingen blijken te zijn)

On August 4. 2020, at 8:23 AM.

Hol

BEY ik zijn bezig met de elearning. Daarin omen ook wat

geluidsfragmenten. [KIEYY las mee en zag nog een omissie. Kan jij ook even

meekijken? thanks

Ciao, ERNI]

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 22:35

Onderwerp: RE: CALLSHEET maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames

studio_Hilversum

Leuk en goed om te lezen, klinkt werkelijk ook.

Er zit volgens mij nog wel 1 omissie in, ff mee laten lezen is mijn
devies. Bij het code delen worden namelijk niet alle nabije contacten van de

afgelopen veertien dagen gedeeld maar de nabije contacten vanaf twee

dagen voor de eerste ziektedag van de besmette persoon (dan is die

persoon namelijk besmettelijk), anders zou je teveel valse notificaties

krijgen,

orENED

Verzonden: zaterdag 1 augustus 2020 19:28

Aan:

cc: IEEE EEE uo >

EB) eevolve.cu>

Onderwerp: FW: CALLSHEET_maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames

studio_Hilversum

Dag 5.1.2e

We zijn druk bezig met het maken van het opleidingsmateriaal voor de GGD-

medewerkers. Er wordt een e-learning gemaakt met geluid en



videofragmenten. lk stuur jullie hierbij de eerste script. (En hieronder een

paar opmerkingen.) Wat mij betreft ter info. Voor jullie misschien handig om

mee te lezen om heel concreet te zien wat de app voor de GGD’en betekent.

Er volgt nog een uitleg over ‘15 minuten in de buurt’. GGD’en hadden

aangegeven daar meer over te willen weten. Hoe zit het precies met locatie

en nabijheid en het risico op besmetting. [EEE is daar (eventueel met

tekstschrijver | EER} mee aan de slag. Zodra er een concept tekst is, wil ik

jullie vragen om mee te lezen en de inhoud te accorderen.

Fijn weekend!

Ciao, ghEE

ocERE

Verzonden: zaterdag 1 augustus 2020 19:21

Aan: [BEER BES @broekhuizenwirtz.nl>; : : G nspoh.nl>; [EEE

Onderwerp: FW: CALLSHEET maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames

studio_Hilversum

Hoi,

Thanks all. Zie er weer strak uit. lk stuur dit ook even door aan GREG van GGD

GHOR. We hebben afgesproken dat zij ook meekijkt. Zij zorgt ook voor de

interne communicatie over de elearning binnen de GGD’en.

Ik had nog een paar opmerkingen over de scripts:
- Index — wordt dat zo genoemd bij elke ggd?
3 Ziektedag — er wordt gesproken over ziektedag, dat zal intern

gebruik zijn. Maar volgens mij ervaren gewone burgers dat niet zo. Zij

laten zich testen, soms voelen zij zich ziek, soms niet. In het geval van

een melding via de CoronaMelder kunnen zij zich ook laten testen

zonder dat zij klachten hebben, laat staan dat zij ziek zijn. Kortom, ik

zou het minimaal 1 ergens omschrijven.De dag waarvan u vermoed

dat u voor het eerst Corona had, en die u samen met mijn collega

onderzoeker van de GGD eerder hebt besproken. Geen idee of dit

klopt hoor. klopt dit?

- Speaker. Bij mij is dat nog steeds een luidspreker. ;-) Misschien dit

woord ook ergens noemen?

Ciao, [gai

Verzonden: zaterdag 1 augustus 2020 14:54

<[R BL @ggdtwente.nl>; EERE <BEAN @ duo.nl>

Onderwerp: RE: CALLSHEET maandag 3 augustus RR20849. CoronaMelder voor BCO opnames

545985
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studio_Hilversum

Beste allemaal,

Hierbij de scripts van de schermopname en de 2 audiofragmenten. Het script

van het filmpje volgt zo spoedig mogelijk.

zal maandag het filmpje presenteren. Haar

functie is 5.1.2e

We beginnen graag maandagochtend met het opnemen van de

audiofragmenten.

Tot maandag!

van: [I BESEB @broekhuizenwirtz.ni>
Verzonden: vrijdag 31

—
202017:14

@nspoh.nl>;pry 2 EL@mymollseye.nl>; 5.1.2e @minbzk.nl>

cc: IEE A. Re otter 5.1.2e <SRE @ broekhuizenwirtz.nl>

Onderwerp: CALLSHEET _maandag 3 augustus_RR20849. CoronaMelder voor BCO_opnames

studio_Hilversum

Bijgaand de zogenaamde callsheet met alle info verzameld voor de draaidag

aanstaande maandag in de studio in Hilversum.

Nog een extra NOTE voor degene die gaat presenteren:

Geen kleding dragen met hele fijne patroontjes (dit gaat ‘bibberen’ op camera) & handig voor de

zekerheid een ‘extra setje bovenkleding’ mee te nemen én zelf een poedertje

/ wat make-up meenemen (om glimmen op camera te vermijden).

Ook natuurlijk goed de teksten goed voor te bereiden, zodat de presentatie

uit het hoofd gedaan kan worden.

Betreft montage en strakke deadline is mijn uitgangspunt datEEFlde

uiteindelijke GO en feedback kan geven op de video’s (en snel met EEE
kan schakelen). Laat graag weten wanneer dit anders is.

Bij sturen previews graag mij enfEEgin CC. houden.

BEd —> je gaf aan dat we script zien dit weekend tegemoet kunnen zien.

Succes nog met de voorbereidingen benodigd!

Bij vragen voor nu laat het weten, goed weekend en vast een hele goede

opnamedag gewenst maandag!

Met groet,

<image001.jpg>

Mob. 06 SRE

Tel. 070i



545985

Bink36

Binckhorstlaan 36

2516 BE Den Haag

Grasweg 77

1031 HX Amsterdam

Op 31 jul. 2020, om 16:54 heeft 5. 512e

nspoh.nl> het volgende geschreven:

Zou je ons nog de locatie van de video-opname van maandag

willen sturen?

Groeten

Dit bericht kan informatie bevatten die nist voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzenderte melden en het bericht

te verwiideren. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico’s verbonden aan het elekironisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake,

you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

<Script audiofragmenten 1 en 2.docx><Script Schermopname CMP .docx>


